
 

 

  

 

 

 

 

Prot. n. 5600 /IV.5.1 del 14/10/2021 
 

 Autorità di Gestione PON 2014 – 2020 “Per la Scuola – competenze e ambienti per l’apprendimento” 

Mail pec: dgefid@postacert.istruzione.it 

 

All ’Albo on line 

 

OGGETTO:   RINUNCIA Progetto FONDI STRUTTURALI EUROPEI PON 2014-2020: 

                             ●AVVISO N. 19146 del 06.07.2020 - FSE - Supporto per libri di testo e kit scolastici per 

                           secondarie di I e II grado.               CUP: H56J20000820007 

      

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il PON Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 

l’apprendimento” 2014-2020; 

VISTA l’autorizzazione comunicata dal Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della 

Ricerca – Ufficio IV con nota del 10/09/2020 Prot. n. AOODGEFID-28321 – 

Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Progetto “Supporto per libri di 

testo e kit scolastici per secondarie di I e II grado” da realizzare e chiusi sulla 

piattaforma GPU entro il 15/10/2021 nonché certificati su SIF entro il 30 novembre 

2021. 

CONSIDERATA l’attività straordinaria e la complessità delle procedure da svolgere per tali progetti 

PON da parte del personale amministrativo in servizio; 

CONSIDERATA l’impossibilità di gestire in modo ottimale il programma operativo PON di cui 

all’oggetto in quanto, da quando è stata presentata la candidatura, si sono modificate le 

condizioni che avevano determinato la richiesta: trasferimento del DSGA e assegnazione 

di un Assistente Amministrativo facente funzioni, solo un A.A. disponibile ad effettuare 

progetti PON, n.1 su 6 A.A. beneficiari di L.104; 

CONSIDERATO che ad oggi non sono stati ancora individuati gli alunni destinatari; 

CONSIDERATO che in fase di rendicontazione sarà finanziato solo e solamente quello che è di 

competenza dell’anno scolastico 2020/2021 e che, pertanto, non si può procedere 

all’acquisto dei libri di testo per l’anno scolastico 2021/2022; 

CONSIDERATI i tempi lunghi di gestione e gli stretti margini temporali intercorrenti fino al termine 

ultimo fissato per il 15 ottobre 2021; 

LETTO il manuale PON relativo alle procedure di rinuncia; 

 

 

Istituto Magistrale Statale I Licei “Tommaso Campanella” 
Via Annunziata, 4 - 87021 Belvedere Marittimo (CS)    (CSPM070003) tel/fax: 0985 82409 -web: www.liceibelvedere.gov.it 

e-mail :cspm070003@istruzione.it - pec:cspm070003@pec.istruzione.it   Codice Univoco Uff. UFYZMO 

 



 

 

  

 

 

DECRETA 

di rinunciare al seguente progetto PON:  

 

Il presente decreto viene trasmesso   al Consiglio d’ Istituto per la formale presa d’atto, pubblicato all’Albo on 

line dell’Istituzione scolastica per la massima diffusione, sul sito PON dell’Istituto e sulla Piattaforma 

MIUR e trasmesso all’Autorità di Gestione per gli adempimenti di propria competenza e per 

l’acquisizione delle formali autorizzazioni. 

     

    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                        Dott.ssa Annina Carnevale 

 

 

     

 

         

 

 

Sottoazione Codice identificativo progetto Titolo MODULO 

Importo 

autorizzato 

MODULO 

Totale 

autorizzato 

progetto 

10.2.2A 10.2.2A-FSEPON-CL-2020-157 “Zainetto Digitale” € 14.823,53 € 14.823,53 


		2021-10-14T10:27:40+0200
	ANNINA CARNEVALE




